Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15

муниципального образования Усть-Лабинский район

352308, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Восточная, ул. Школьная,1

тел/факс: (86135) 33-0-78, e-mail: sschool15@mail.ru

ПРИКАЗ

08 января 2025 года                                                                                          № 01 – П

Об усилении контроля и подготовке пищеблоков образовательных

организаций к организации питания после каникул

 На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район от 07.01.2025 г. № 01-П

«Об усилении контроля и подготовке пищеблоков образовательных организаций

к организации питания после каникул», рекомендаций Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Краснодарскому краю (письмо от 7 января 2025 г. № 23-00-00/19-11-2025),

письма министерства «Об усилении контроля и подготовке пищеблоков

образовательных организаций к организации питания после каникул»  (от 7

января 2025 г. № 07-0113-25/25), с целью усиления контроля к вопросам

организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 15, в том числе по вопросу

предоставления компенсационных выплат за двухразовое бесплатное питание

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на

дому, а также обеспечения бесплатным питанием обучающихся из многодетных

семей, а также обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия при

организации питания в МБОУ СОШ № 15 после зимних каникул и новогодних

праздников необходимо обеспечить проведение образовательными

организациями и организациями, оказывающими в них услуги общественного

питания, обследований и оценку соответствия санитарным нормам и правилам

помещений, инвентаря, оборудования, и персонала пищеблоков к оказанию

услуг общественного питания,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ СОШ № 15

Гаспарьян Е.Э., делопроизводителя.

2. Создать комиссию по оценке готовности пищеблока МБОУ СОШ № 15 в

составе:

Председатель комиссии – Разина А.В., директор

mailto:sschool15@mail.ru

Члены комиссии:

Гаспарьян Е.Э., делопроизводитель, ответственный за организацию

питания;

Рашоян З.А., заместитель директора по УВР;

Нечепуренко Н.М., член общественной комиссии по контролю за качеством

питания

3. Гаспарьян Е.Э.:

3.1. организовать контроль за проведением генеральной уборки

производственных помещений и столовой;

3.2. создать условия по соблюдению санитарно-эпидемиологических

требований;

3.3. осуществить контроль за заказом и приемом пищевых продуктов при

наличии сопроводительных документов;

3.4. организовать контроль за соблюдением сроков годности, условий

хранения и транспортировки пищевых продуктов, поставляемых в

МБОУ СОШ № 15;

3.5. организовать контроль по недопущению больных и лиц с признаками

инфекционных заболеваний к организации питания;

3.6. осуществить проверку нахождения оборудования в исправном

состоянии;

3.7. организовать контроль за качеством организации питания

обучающихся 1-11 классов;

3.8. оформить акт обследования пищеблока, подтверждающий готовность

помещений и персонала к оказанию услуг общественного питания

после зимних каникул и новогодних праздников (срок исполнения

08.01.2025 г.);

3.9. направить в управление образованием администрации МО Усть-

Лабинский район информацию о готовности пищеблоков, принятых

мерах и проведенных мероприятиях в образовательных организациях

(официальное письмо) не позднее 13:00 час. 08.01.2025 г. на адрес

электронной почты nv-rakova@yandex.ru;

3.10. предоставить в управление образованием администрации МО Усть-

Лабинский район подлинник акта обследования пищеблока,

подтверждающего готовность помещений и персонала к оказанию

услуг общественного питания после зимних каникул и новогодних

праздников (до 11.01.2025 г.).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                   А.В. Разина

		2025-01-10T09:37:24+0300
	Разина Алла Валентиновна